
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 25 марта 2015 года 
№ 671-V ДГ 

 
О внесении изменений в решение 
городской Думы от 26.10.2005  
№ 512-III ГД «Об утверждении 
Положения о публичных слушаниях  
в городе Сургуте» 
 

В целях обеспечения участия населения города Сургута в публичных 
слушаниях, совершенствования порядка организации и проведения 
публичных слушаний в городе Сургуте, в соответствии с частью 4 статьи 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»  
(в редакции от 03.02.2015), пунктом 4 статьи 17 Устава муниципального 
образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры Дума города РЕШИЛА: 

 
Внести в решение городской Думы от 26.10.2005 № 512-III ГД  

«Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте»  
(в редакции от 26.10.2013 № 402-V ДГ) следующие изменения: 

1) пункт 5 части 1 статьи 1 приложения к решению изложить  
в следующей редакции: 

«5) результаты публичных слушаний – информация по итогам 
проведённых публичных слушаний, содержащая мотивированное 
обоснование принятых решений, опубликованная (обнародованная)  
в установленном порядке в форме, установленной органом, уполномоченным 
на проведение публичных слушаний»;  

2) пункт 10 части 1 статьи 7 приложения к решению изложить  
в следующей редакции: 

«10) устанавливает форму заключения о результатах публичных 
слушаний или результатов публичных слушаний»; 

 



2 

3) части 1, 2 статьи 8, части 1 – 4 статьи 9 приложения к решению 
исключить. 

 
 
 

Председатель Думы города 
 
_______________ С.А. Бондаренко 
 
«26» марта 2015 г. 

Глава города 
 
_______________ Д.В. Попов 
 
«26» марта 2015 г. 

 


	Решение Думы города от 26.03.2015 № 671-V ДГ

